



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0497/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - SRP*

Fornecedor : ITA PHARMA LTDA - 50.477.639/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,000	Ampola	BLAU	Amoxicilin a 1 g Clavulana to de Potássio 200 mg - ampola frasco	R\$ 10,110	R\$ 2.022,000	R\$ 13,431	R\$ 2.686,200	24,726	R\$ 3,321
Descrição: Amoxicilina 1 g Clavulanato de Potássio 200 mg - ampola frasco - pó para solução injetável										
3	200,000	Frasco	TEUTO	Ampicilin a 1 g injetável	R\$ 4,900	R\$ 980,000	R\$ 5,215	R\$ 1.043,000	6,040	R\$ 0,315
Descrição: Ampicilina 1 g injetável										
13	180,000	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	Etilefrina (Cloridrat o) 10 mg / ml solucao injetável ampola 1 ml	R\$ 2,500	R\$ 450,000	R\$ 2,627	R\$ 472,860	4,834	R\$ 0,127
Descrição: Etilefrina (Cloridrato) 10 mg / ml solucao injetável ampola 1 ml										
15	300,000	Ampola	HIPOLAB OR	Fentanila (Citrato) 0,05 mg / ml	R\$ 3,320	R\$ 996,000	R\$ 3,369	R\$ 1.010,700	1,454	R\$ 0,049
Descrição: Fentanila (Citrato) 0,05 mg / ml com conservante ampola 2 ml										
16	400,000	Ampola	SANTEC	Gliconato de Cálcio 10 (9 mg de Cálcio = 0,47 meq) solucao injetável ampola 10 ml	R\$ 2,640	R\$ 1.056,000	R\$ 2,640	R\$ 1.056,000	0,000	R\$ 0,000
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.005,650		Subtotal Orçado: R\$ 20.034,260		10,1257 %	R\$ 2.028,610

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Gliconato de Cálcio 10 (9 mg de Cálcio = 0,47 meq) solucao injetável ampola 10 ml										
17	200,000	Frasco	FRESENI US	Hidroxietil amido Cloreto de Sódio 6 - expansor plasmátic o- solução para infusão venosa - sistema fechado 500 ml	R\$ 42,400	R\$ 8.480,000	R\$ 43,565	R\$ 8.713,000	2,674	R\$ 1,165
Descrição: Hidroxietilamido Cloreto de Sódio 6 - expansor plasmático- solução para infusão venosa - sistema fechado 500 ml - bolsa em pvc										
22	50,000	Ampola	HYPOFA RMA	Nitroprus seto de Sódio 25 mg / ml	R\$ 20,681	R\$ 1.034,050	R\$ 23,206	R\$ 1.160,300	10,880	R\$ 2,525
Descrição: Nitroprusseto de Sódio 25 mg / ml solucao injetável ampola 2 ml										
25	300,000	Frasco	CAMBER	Propofol 10 mg / ml injetável	R\$ 8,296	R\$ 2.488,800	R\$ 11,230	R\$ 3.369,000	26,126	R\$ 2,934
Descrição: Propofol 10 mg / ml injetável (frasco 20 ml)										
29	400,000	Ampola	ISOFAR MA	Sulfato de Magnésio 10 solucao injetável ampola 10 ml	R\$ 1,247	R\$ 498,800	R\$ 1,308	R\$ 523,200	4,663	R\$ 0,061
Descrição: Sulfato de Magnésio 10 solucao injetável ampola 10 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.005,650							Subtotal Orçado: R\$ 20.034,260	10,1257 %	R\$ 2.028,610	

Fornecedor : M.R. HOSPITALAR LTDA - 24.009.233/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,000	Frasco	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,180	R\$ 4.090,000	R\$ 8,184	R\$ 4.092,000	0,048	R\$ 0,003
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI injetável										
20	300,000	Ampola	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,430	R\$ 729,000	R\$ 4,594	R\$ 1.378,200	47,104	R\$ 2,164
Descrição: Morfina (Sulfato) 10 mg / ml solucao injetável ampola 1 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.819,000							Subtotal Orçado: R\$ 5.470,200	11,9045 %	R\$ 651,200	

Fornecedor : SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 03.828.079/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,000	Ampola	VOLPHA RMA	AMPOLA	R\$ 10,000	R\$ 1.000,000	R\$ 13,995	R\$ 1.399,500	28,545	R\$ 3,995
Descrição: Dexmedetomidina (Cloridrato) 100 mcg / ml solucao injetável concentrada para infusão ampola 2 ml flip-top										
19	500,000	Frasco	JP FARMA	FRASCO	R\$ 4,358	R\$ 2.179,000	R\$ 4,358	R\$ 2.179,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: Metronidazol 0,5 5 mg / ml solucao injetável sistema fechado frasco 100 ml										
24	1.000,000	Ampola	CRISTALI A	AMPOLA	R\$ 3,780	R\$ 3.780,000	R\$ 3,823	R\$ 3.823,000	1,124	R\$ 0,043
Descrição: Prometazina (Cloridrato) 25 mg / ml solucao injetável ampola 2 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.959,000							Subtotal Orçado: R\$ 7.401,500		5,9785 %	R\$ 442,500

Fornecedor : PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - LTDA - 32.708.161/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,000	Ampola	CRISTALI A	CRISTALI A	R\$ 80,000	R\$ 8.000,000	R\$ 89,072	R\$ 8.907,200	10,185	R\$ 9,072
Descrição: Dextroacetamina (Cloridrato) 50 mg / ml solucao injetável ampola 10 ml										
12	150,000	Frasco	CRISTALI A	CRISTALI A	R\$ 70,000	R\$ 10.500,000	R\$ 71,835	R\$ 10.775,250	2,554	R\$ 1,835
Descrição: Esmolol (Cloridrato) 10 mg / ml solucao injetável ampola 10 ml										
18	300,000	Ampola	CRISTALI A	CRISTALI A	R\$ 4,000	R\$ 1.200,000	R\$ 5,801	R\$ 1.740,300	31,046	R\$ 1,801
Descrição: Lidocaína (Cloridrato) 5 Glicose 7,5 - (pesada) - solucao injetável ampola 2 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.700,000							Subtotal Orçado: R\$ 21.422,750		8,0416 %	R\$ 1.722,750

Fornecedor : RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA - 43.578.074/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.780,000							Subtotal Orçado: R\$ 2.185,600		18,5578 %	R\$ 405,600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	400,000	Ampola	Janssen Cilag	Janssen Cilag	R\$ 4,450	R\$ 1.780,000	R\$ 5,464	R\$ 2.185,600	18,557	R\$ 1,014
Descrição: Fentanila (Citrato) 0,05 mg / ml solucao injetável ampola de 10 ml com conservante										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.780,000							Subtotal Orçado: R\$ 2.185,600		18,5578 %	R\$ 405,600

Fornecedor : RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.585.401/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	400,000	Ampola	bac	bac	R\$ 6,730	R\$ 2.692,000	R\$ 7,016	R\$ 2.806,400	4,076	R\$ 0,286
Descrição: Sulfametoxazol 400 mg / 5ml Trimetoprima 80 mg / 5 ml solucao injetável ampola 5 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.692,000							Subtotal Orçado: R\$ 2.806,400		4,0763 %	R\$ 114,400

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.955,650	R\$ 59.320,710	9,0441 %	5.365,060

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 10 de Setembro de 2025

FABIOLA DA SILVA WERNECH
GESTORA DO FMS